INDICAÇÃO Nº 133/2025

EXMO. SR

JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE REALEZA-PR

  O Vereador André Andrade baixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

vem indicar ao executivo municipal que seja providenciada a aquisição de grama para

o campo de suíço da Comunidade Vila Nova.

JUSTIFICATIVA:

A Comunidade Vila Nova conta com um campo de suíço que é amplamente
utilizado pelos moradores, em especial pela juventude e pelas famílias da localidade. O
espaço é ponto de encontro, lazer e prática esportiva, contribuindo para a promoção da
saúde, integração social e fortalecimento comunitário. Entretanto, o campo necessita
de melhorias estruturais, sendo a colocação de grama medida essencial para garantir
melhores condições de uso, segurança aos atletas, preservação do solo e valorização do
espaço público.

A aquisição da grama irá proporcionar maior qualidade nas atividades esportivas,
além de incentivar a participação de crianças, jovens e adultos em práticas que
colaboram para uma vida saudável e para o convívio social harmonioso. Diante do
exposto, apresento a presente Indicação, na certeza de que será atendida em benefício
da comunidade.

Realeza-PR, 01 de outubro de 2025.

ANDRÉ EDUARDO KNOP DE ANDRADE

VEREADOR